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Peter svarer om julens mysterium:

Gud ble menneske  

TV-gudstjenesten 
godt mottatt
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Hvert år kommer debatten om elevene 
skal gå på gudstjeneste i skoletiden. 

Gjennom trosopplæringen har kirken fått 
penger til opplæring av døpte barn. Skole­
gudstjeneste er noe annet. Kirken vil at 
skolebarna med sine liv får komme til et 
sted som har plass for alt i livet og samtidig 
strekker seg utover dette livet.

Det er mange år siden utdanningsdirek­
toratet frarådet at gudstjeneste skulle 
være felles semesteravslutning for elevene. 
Likevel kan skolen gjennomføre guds­
tjenester som en del av sin generelle 
kultur- og tradisjonsformidling.

Kirken ivaretar ikke bare en personlig tro, 
men også en kulturarv som skal formidles 
til nye generasjoner. Dette er vanskeligst 
å svelge for dem som mener at religion er 
noe som kun hører hjemme i privatlivet. 
Disse ønsker ikke å utsette sine barn for 
denne form for påvirkning. Noen roper 
høyt og tolererer ikke at religion skal ha 
plass i det offentlige rom som en naturlig 
del av livet. De er ikke opptatt av det fak­
tum at de fleste foreldre faktisk ønsker at 
barna skal oppleve den kristne kulturarv i 
form av skolegudstjeneste. 

Muligheten for fritak er nettopp for ikke å 
presse noen til å delta på noe som strider 
imot deres samvittighet eller interesse. 
Men å samtidig kreve at det er dette syn 
som skal være bestemmende, er å presse 
de andre til å tilpasse seg en liten gruppe. 

Det kan for de barna det gjelder være 
problematisk at deres foreldre mener 
dette, men det er også et av kjennetegnene 
på et flerkulturelt samfunn. Alle verken kan 
eller skal være med på alt. Derfor skal også 
skolen ha et godt alternativt opplegg for 
dem som ikke blir med i kirken, enten det 
er mange eller få. For noen skoler er det 
rett og slett mangel på penger fra kommu­
nen som er årsaken til at de ikke tar elev­
ene med til kirken.

Kirken er et sted å delta med det som er de­
res i møtet med det som er annerledes. En 
gudstjeneste er å samles sammen for Guds 
ansikt – det er å møte en virkelighet uten 
prestasjonspress, der hvert enkelt men­
neske har uendelig verdi. Der vi i fellesskap 
kan få være stille for Gud, og delta etter 
ønske i sang og bønn. Julebudskapet er 
at Gud ble menneske, ikke at mennesket 
skulle være midtpunkt i verden. Mange 
tenker at nettopp julens budskap gjør noe 
med oss, vi får lyst til å vise omsorg og spre 
håp i en håpløs verden. Vi trenger å lære 
å leve sammen og bygge på verdier som 
holder.

Vi hører det ofte, kjærlighet er å gi og ta. Det 
er blitt en slags «sannhet», noe vi kanskje 
sier uten å tenke over det. Men kjærlighet har 
ingen ting med å ta å gjøre. Når vi tar eller 
gjør ukjærlige gjerninger mot et medmen-
neske, gjør vi det motsatte av å gi kjærlighet, 
da er vi langt borte fra det som Gud har vist 
oss er sann kjærlighet. Jeg tenker at når vi gir 
og får, da er vi tett på kjærligheten. Jeg me-
ner for eksempel at når vi i noen menigheter 
gir alkoholholdig nattverdvin, så er det i strid 
med kjærlighetsbudet. Da gjør vi noe som 
kan bli veldig galt og føre til mange lidelser 
og det kan føre til at et menneske opplever 

seg utestengt fra den kjærlighetshandlingen 
som nattverden er ment å være.

Hver dag opplever jeg det sterkt at det å stå 
i de oppgavene som Gud har lagt foran meg, 
gir meg stor TRO, tro på at jeg tilhører en 
kjærlig Gud. Jeg opplever det sterkt å få leve 
i HÅPET om nåden. Men mest av alt kjenner 
jeg på at jeg hver dag blir fylt av Guds gode 
KJÆRLIGHET.

Det gir meg kraft og styrke til å gå ut for 
å gi og ta imot, det som er størst av alt – 
KJÆRLIGHETEN.

Mårten Skajaa
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Det er latter, liv og røre i Erdal kirke når både 
3-åringer med foreldre, Miniglimt-barna og 
menigheten for øvrig samles til grøtmåltid en 
onsdag ettermiddag i førjulstiden. 3-åringer 
fra både Erdal og Tveit er samlet til «Tenn 
Lys – adventssamling» i regi av Trosopp
læringen. Pia Melby Arnesen leder sam-
lingen, og Johannes Tangseth er med som 
hjelpeleder. Med god grøt i magen passer det 
å synge grøtsangen «Du halling, no må du eta 
mykje graut», og «Jeg blir så glad når jeg ser 
deg» er også fint å synge til hverandre. 

Barna får «løvelapp» med navnet sitt på av 
Johannes, før de går opp trappen. Ute i vå-
penhuset får alle utdelt hvert sitt lys. Heldig-
vis finnes det lys med batteri. Inne i kirke-
rommet er det mørkt. Når Johannes setter 
på musikken med sangen «Tenn lys», skrider 
barna rolig fremover midtgangen med lysene 

sine, og kirkerommet 
fylles med sang, lys og 
barn. Og foreldre. 

Barna setter seg i trap-
pene fremme. På podi-
et står en stor, nydelig 
julekrybbe med Josef 
og Maria, Jesusbar-
net, hyrder, dyr, engler 
og de vise menn. Så 
får barna være med i 
julefortellingen. Alle 
3-åringene er sauer. 
Miniglimt-barna fyller 
de andre rollene. Noen er gjetere som pas-
ser på sauene. Josef og Maria kommer for å 
skrive seg inn i manntall, og Jesus blir født 
i en stall. Englene synger, og de vise menn 
har med gaver. Alle synger sammen til slutt 

«Jeg er så glad hver julekveld, for da ble Je-
sus født». Pia gjentar, som hun har gjort flere 
ganger, «i advent tenner vi én, to, tre, fire 
lys – og hvem er det vi venter på?» «JESUS!» 
roper barna.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

«Vi tenner én, to, tre, fire lys – og hvem er det vi venter på?» spør Pia. 
«JESUS!» roper 3-åringene og Miniglimt-barna.

Alle 3-åringene får med seg hjem adventskalenderen «Da Jesus ble 
født». Lisa og Mia viser stolt frem gaven de har fått.

Maria, Josef, sauene, hyrdene, englene og de vise menn – alle er samlet rundt krybben og Jesusbarnet.

Det var gøy å få lage hver sin Betlehemsstjerne!

Tenn lys for 
himmelkongen
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– Jeg har ikke akkurat forberedt meg, sier 
Peter Rikard Johansen når jeg kommer stre-
nende inn på kontoret hans. Han har blitt 
utfordret til å svare på noen ting i juleevan-
geliet som jeg lurer på. Men jeg sier at jeg 
regner nå med at han har litt basiskunn-
skap. Han er jo tross alt prest.
– Ja, jeg får håpe på det, smiler han lurt til-
bake. 

Alt eller ingenting
Det første jeg lurer på er hvordan det er 
mulig å tro at Gud ble menneske. Peter for-
teller at det er mange som har problemer 
med enkelte ting i Bibelen, som for eksem-
pel jomfrufødsel, og at Jesus gikk på vannet. 
– Men akkurat det skjønner jeg veldig godt, 
sier han på klingende nordnorsk. – Det går 
ikke an å tro det helt uten videre. Men sam-
tidig bruker jeg å si at hvis Gud har skapt 
verden, så burde jo det være vanskeligere å 
tro enn alle detaljene. Så for meg er det alt 
eller ingenting. Det er dette budskapet vi 
har fått. Derfor er det opp til hver enkelt 
å møte dette budskapet og tenke gjennom 
om dette er sant. Gjelder dette for meg?

Gud kom oss nær
– Men hvorfor måtte Gud gjøre det på den 
måten? Hvorfor måtte han bli et menneske?
– Det er et stort spørsmål. Peter stopper opp 
og tenker seg om. – Jeg pleier å ta utgangs-
punkt i alternativene. Han kunne jo kom-
met som en konge eller en kriger som skulle 
herske og tvinge oss i kne. Men så velger han 
å komme som et lite menneskebarn. Og det 
er ganske spesielt. Det står blant annet at 
han ble oss lik. For mange er Gud en fjern 

skikkelse. I Jesus kunne Gud komme så nær 
oss som han kunne komme. Og så var det 
noe som Jesus kom for å gjøre. Han tok vår 
plass, vår skyld og vår dom, og gjorde opp 
for det. Og derfor er han både en sann Gud 
og et sant menneske. Han er prototypen på 
hvordan et menneske skal være. 

– Så Jesus er både menneske og Gud sam-
tidig?
– Ja, det var den spenningsfylte konklu-
sjonen man kom fram til i Oldkirken. De 
kjempet over det der. Var han menneske? 
Var han Gud? Og så kom de fram til at 
skulle de ta budskapet på alvor så må vi fast-
holde begge deler. Han var guddommelig, 
men menneskeligheten skinner jo gjennom 
mange plasser i Det nye testamentet. 
– På hvilken måte da?
– Vi tenker jo at Gud ikke lider av de ting 
som vi mennesker sliter med. Men Jesus ble 
sulten, han trengte hvile og det står at Jesus 

gråt. Han hadde de samme følelsene som vi 
også kan ha.

Hakkende gal eller en  
som har all makt
– Hvordan vet vi at Jesus virkelig er Gud?
– Det er sakens kjerne. Hele den kristne tro 
handler om å ta stilling til Jesus. Hvem var 
han? Jeg må si det jeg bruker å si til konfir-
mantene, som jeg har stjålet fra C.S. Lewis; 
vi har ikke så mange valg når det kommer 
til Jesus. Enten var han Guds sønn, eller så 
var han hakkende galen. Hvis du reduserer 
han til en mellomting som et klokt men-
neske og som et godt forbilde, så tar du han 
ikke på alvor. En person som sier at han har 
all makt i himmel og på jord er enten gal el-
ler så har han fått den makten som han sier 
at han har fått.
 
Kom til helt alminnelige mennesker
– Hvis Jesus da er Gud, hvorfor tror du han 

Tekst/foto: Johannes Kyte

Soknepresten i Tveit har fått en utfordring; 
hvordan er det mulig å tro at Gud kom 
til jorden som et menneske? Og hvorfor 
gjorde han det på den måten? 

En søt 
plastdukke  
i et julespill
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– Gjør vi Jesus til en søt plastikkdukke i et 
julespill blir han en ufarlig figur. Den søte 
innpakningen gjør at vi kan holde han på 
avstand, mener soknepresten i Tveit, Peter 
Rikard Johansen.

ble født inn i en fattig familie? 
– Jesus kom ikke med makt og skulle her-
ske. Han var en helt annen hersker. Han 
oppsøker de fattige og de utstøtte. Han 
kom for å frelse det som var fortapt. Det er 
de syke som trenger lege. Jeg er glad for at 
han kommer til oss som er helt alminnelige 
mennesker. Han kommer til meg, selv om 
jeg ikke er høgt på strå eller verdenskjendis. 
– Hvorfor valgte han Maria?
– Ikke godt å si, men hun var heller ikke 
noe stort navn. En helt alminnelig jente 
som var villig til å ta på seg denne store 
oppgaven. Og det er alltid det Gud ser et-
ter. Hvis du leser gjennomgående i Bibe-
len, er det ikke nødvendigvis de store og 
mektige som blir utvalgt, nei tvert imot 
ofte de små og svake.

Fant husrom
– Hvorfor tror du at julebudskapet har 
blitt så søtt?

– Jeg tror det er fordi vi har behov for å ha 
ting litt på avstand, og ikke se det i sin rå-
skap slik som det er. Og da blir jo Jesus også 
en ufarlig figur. Ja, han blir bare en liten søt 
plastikkdukke i et julespill. Kanskje det blir 
for nært for oss. Den søte innpakningen 
gjør at vi kan holde han på avstand.
– Hva kommer du til å si til de som kom-
mer i kirken på julaften?
– Jeg prøver å tøtsje borti utfordringen 
om at Jesus har kommet til oss, og vi må 
ta stilling til ham. Det er det som er ut-
fordringen oppe i all denne sukkersøte 
framstillingen av krybbe, stall og esel. Står 
vi der og kikker inn i dørsprekken, inn i 
det koselige, eller tar vi utfordringen om 
at her må vi bøye oss slik som gjeterne og 
vismennene gjorde? Her er det kongenes 
konge som faktisk er født. I juleevangeliet 
står det at Josef og Maria ikke fant hus-
rom. Og derfor kommer spørsmålet: Får 
han husrom hos meg?

Fra januar til mars 2017 samles vi til nytt 
korprosjekt på Askøy. Vi skal øve inn og 
fremføre «familiemusikalen» Det Gode 
Landet, et flott verk der vi skal ha med 
både voksenkor og barnekor, solister og 
band. Tekst og musikk 
er skrevet av Eyvind 
Skeie og Sigvald Tveit. 

«Scenen» i Det Gode 
Landet er satt i him-
melen, der den store 
festen skal forberedes. 
Gjennom stemmene 
til Engelen Gabriel, 
Sankt Peter og Men-
neskene fra Jorden får vi høre gode, grip
ende, glade og triste historier om hvor-
dan veien hit har vært, og hvordan de nå 
gleder seg til å starte himmelfesten.

Øvingene starter i slutten av januar, og 
første fremføring er planlagt til søndag 
19. mars i Strusshamn kirke. Når så 
Tveit kirke skal åpnes i august, samler 
vi hele ensemblet igjen og gjør en ny 
fremføring i den flotte nye kirken! Dette 
tror vi skal bli veldig flott, både å være 
med og framføre, og å oppleve fra kirke
benken. 

Prosjektkoret er et tilbud til alle som li-
ker å synge, vi stiller ikke krav om prøve-
synging eller lignende. De fleste korsat-
sene er «vanlig» firstemt kor. Barnekoret 
får egne øvinger. Se kirkens nettside og 
Facebook for mer informasjon og på-
melding. Du kan også kontakte kantor 
Hermund Rebnord på kantor@kirken-
askoy.no om du har spørsmål eller øn-
sker å melde deg på. 

Bli med på nytt 
korprosjekt! 

«Det gode 
landet»

Tekst: Hermund Rebnord

Var du med på CREDO-
messen for snart et år siden? 
Eller på «CROUCH med 
Kleppe» som vi gjorde i høst? 
Kanskje satt du i salen og 
hørte på? Uansett, liker du å 
synge har du nå sjansen til å 
bli med på neste korprosjekt 
som er under planlegging!
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Deilig er jorden

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,

skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre

riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,

slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen

i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den,
først for markens hyrder;

skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden,

menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født

Så glad er eg i Deilig er jorden, at då me 
gifta oss, song me den rett etter at me sa ja til 
kvarandre. For då var jorda heilt deilig.

Songen blir og sunge i sorg. Då er det godt 
med songar som er trygge og nære. Det er 
godt å bli minna på at «prektig er Guds him-

mel». Me får eit lite blikk fram mot det para-
dis som ventar. Det er godt og riktig å synge 
at «slekt skal følge slekters gang», og at tonen 
frå himlen aldri blir stille.
I kyrkja på Fedje, der eg kjem frå, er det all-
tid fullt på julafta. Alle er der. 
Det siste som skjer i kyrkja er at skulemusik-
ken spelar ein nydeleg fantasi over 
Deilig er jorden. Når dei kjem til versa, rei-
ser folket seg og syng med. Alle tre versa. 
Så er det jul! Akkurat dette er noko av det 
vakraste eg veit.

Så lenge eg budde på Fedje, og i ein del 
år etter, var eg sjølv med i skulemusikken. 
Spelte bass, og på denne songen var det skik-

keleg kjekt å spele. Basstemma set framleis 
som spikra. Så om du er i Strusshamn kirke 
på julafta, og høyrer ein damestemme som 
brumlar på Deilig er jorden – så fryd deg!

Å gå heim frå kyrkja på julafta med det 
gode og inderlege ynskje om fred på jord, 
at me menneske må fryde 
oss og at ein frelsar er født 
– det er deilig! 

God jul!

Reidun Walderhaug

Kva som er min verke-
lege favorittjulesong? 
Den songen det ikkje 
blir jul utan? Enkelt. 
Deilig er jorden!
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Julen er tid for hygge, familie, venner og god 
mat. Og selvsagt den etterlengtede «jule-
stemningen». Julen handler også om Jesu 
fødsel, kirke og fellesskap. Men dette er ikke 
tilfelle for alle i det norske samfunn. I dag 
består det norske samfunnet av mennesker 
med ulik tro, ulike verdier, og ulike holdnin-
ger til det som er det viktigste i julen.

Det vil også være mange mennesker som 
denne julen vil feire julen alene. Det kan 
være ulike grunner til dette. Julen fremkal-
ler for de aller fleste gode minner – men 
også savn av noe som skulle være annerle-
des. 

Selv husker jeg den utrolige forventningen 
jeg hadde til jul som barn. Jeg kan ennå 
forestille meg lukten av bakst, lukten av 
ribbe (jeg er jo Østlending), surkål og mye 
annet. Og så kom julaften med min mor og 
far, tante og onkel – det samme i mer enn 
20 år. Deretter alle årene med min egen fa-

milie i «huset i skogen» – hvor vi hogg vårt 
eget juletre, satte ut julegrøt til Nissen og 
turen i kirken før den store julemiddagen 
og selvsagt gaver.

Så skjedde det – at vi inviterte en familie 
fra Kurdistan med sitt lille barn på julaften. 
Kom denne julaften til å bli den samme – 
den gode, varme, hyggelige og trygge julaf-
ten med barn og øvrig familie? Jeg innrøm-
mer at vi var usikre.

Var det plass til en eller to til rundt VÅRT 
bord på selveste julaften?

Det ble veldig kjekt, og vi har gjort det fle-
re ganger – men nå... når jeg skulle skrive 
denne artikkelen, ble jeg utfordret av min 
kjæreste som sa: Skal du Terje invitere noen 
til julaften i år? Dette ble plutselig vanske-
lig, for det hadde jeg ikke tenkt på – hun 
fulgte opp videre: Du skal gi andre dårlig 
samvittighet – men du skal ikke invitere 

noen inn til din julekveld – så noe forbilde 
vil du ikke være?

Nå ble det enda vanskeligere – hva er det 
som hindrer meg i å invitere?
Diakoni handler om å se, gå bort til, for så å 
gjøre noe for min neste. Kanskje dette gjel-
der alle andre – bare ikke meg. Jeg fikk san-
nelig noe å tenke på frem til julaften. For 
det er jo plass til minst en til rundt bordet 
på julaften hjemme hos meg – er det hos 
deg...?

Tekst: Terje Stig Knudsen

Er det plass til en eller to til rundt 
vårt bord på selveste julaften?

Plass til én til 
– denne julen?

Hva er dette?
•	 En tjeneste som er individuelt 

rettet.
•	 En tjeneste som er særlig rettet 

mot hjemmeboende eldre og 
mennesker i institusjon. 

•	 En tjeneste som kan handle om 
ensomhet, mangel på sosial 
kontakt og ønske om et sosialt 
nettverk.

•	 En tjeneste som er praktisk 
rettet – mennesker som trenger 
hjelp til enkle daglige gjøremål: 
handle – lege/tannlegebesøk – 
besøk på kjøpesenter – trivsels
kjøring osv.

Vi trenger:
6–8 sjåfører som disponerer  
eller har egen bil.

Hvor mye?
2 timer per uke.

Hvor lenge?
Du binder deg til å være med i 6 
mnd – så kan du slutte om du vil.

Hva skjer?
Du får vite minst 3–6 dager i 
forveien hvilket oppdrag du skal 
ut på. Du får dekket kilometer-
godtgjørelse + bompenger.

Hvem følger opp?
Diakonen på Askøy.
Faste oppfølgingsmøter 1 gang 
per måned.

Så – nå venter jeg på første som 
melder seg til denne tjenesten.

Informasjonsmøte:
Torsdag 5. januar kl. 12.00  
i Strusshamn kirke.  
Kaffe og te + litt å bite i.
Velkommen skal du være.

Terje Stig Knudsen, 
diakon på Askøy

Kirkens servicetjeneste på Askøy

Foto:  Flickr.com-Memphis-and-53rd
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Tekst: Sigrun Landro Thomassen
Foto: Håkon Andersen

I 1859 skrev Marie Wexelsen den vel-
kjente «Jeg er så glad hver julekveld», og 
tre år tidligere hadde Grundtvig skrevet 
om julen som var kommet «med solhverv 
for hjertene bange». Gleden, julefreden og 
takknemligheten som kommer til uttrykk 
i disse salmene, står imidlertid i grell kon-
trast til den dype frykten som grep deler av 
folket rundt juletider. På samme tid som de 
nevnte klassikerne ble skrevet, rundt midt-
en av 1800-tallet, var de første folkemin-
negranskerne i gang med å nedtegne segn 
og trosforestillinger som forteller at enkelte 
forventet alt annet enn julefred, stille netter 
og «sæle jolekveld». De fryktet Åsgårdsreia, 
eller Juleskreia, som den ble kalt på Vestlan-
det, som var særlig aktiv på julaften. 

Åsgårdsreia var etter folketroen et følge av 
døde mennesker og overnaturlige vesener, 
som vetter og huldrer, som kom ridende 
gjennom luften med larm og ståk rundt 
juletider. Angivelig inngikk ofte drapsmenn 
og bedragere i flokken, og også innslag av 
døde ånder som på grunn av sin livsferd 
hadde havnet i en slags ubestemmelig mel-

lomstilling: de var ikke funnet verdige for 
himmelen, og heller ikke havnet i dødsri-
ket, og vandret derfor hvileløst omkring.

Åsgårdsreia kunne bortføre mennesker, 
husdyr, øl og mat, og ulydige barn var særlig 
utsatt. Derfor gjaldt det å holde seg innen-
dørs julekvelden. Forholdsreglene som ble 
tatt for å beskytte seg mot dette fenomenet, 
vitner om en virkelighetsforståelse der fol-
kelig religiøsitet og overtro hadde smeltet 
sammen med kristen tro. Et viktig beskyt-
telsesmiddel var korsmerket, som ble strø-
ket over dørkarmene til bolighus, fjøs og 
stabbur; enten med blod eller tjære. Husdy-
rene på båsen fikk korsets merke i pannen, 
og med tommelen ble også lefser, smør og 
ost tegnet med kors. Andre forebyggende 
tiltak, av mer verdslig karakter, sprang ut 
av en grunnfestet tro på stålets beskyttende 
kraft. Ulike stålredskaper, som kniv, øks, 
spitt eller ljå, ble plassert på utvalgte steder 
rundt på gården. En kniv eller spiker over 
dørkarmen var et vanlig syn rundt juletider, 
og redskapene ble stående slik til trettende 
dag jul. 

Var man uheldig og oppholdt seg utendørs 
når juleskreia kom, var åkeren et nyttig til-
fluktssted. Åkeren var hellig, og en beret-
ning fra Askøy forteller at åkerens status 
som frihetssone hadde sammenheng med 
korssymbolikken; på åkeren stod halmstrå-
ene i kors. Det kunne også hjelpe om man 
hadde en salmebok for hånden, eller la seg 
ned med armene utslått for å danne et kors. 

Kilder:
Løwe, Hilde (2012). En studie av folke-
lige forestillinger på 1800- og 1900-tallet. 
Masteroppgave, Universitetet i Oslo.
Hodne, Ørnulf (1996). Jul i Norge: gamle 
og nye tradisjoner. Cappelens Forlag.  

Torgeir Landro, 
Førsteamanuensis NLA 
Høgskolen Bergen. Doktor-
grad ved Historisk institutt, 
Universitetet i Bergen fra 
2010 med avhandlinga «Kristenrett og 
kyrkjerett – Borgartingskristenretten i eit 
komparativt perspektiv»

«Juleskreia»

Glimt fra kirkehistorien

Åresalg og kafe hører med på 
julemesse, og i tillegg var det 
en rekke både fine og smakfulle 
produkter å få kjøpt. Ansiktsma-
ling og juleverksted var populært 
blant de minste. Både Superkids 
og Askøy gospelkor sang, og re-
kordmange folk besøkte julemes-
sen i Strusshamn kirke i år.

Rekord-
mange på 
julemesse
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Øving med dyktige musikere og sangere,  
i kyndig regi av kantor Hermund Rebnord.

Sokneprest Peter Johansen ledet gudstje-
nesten og kantor Hermund Rebnord var 
musikalsk ansvarlig. I gudstjenesten med-
virket også på obo Gunhild Rebnord og på 
cello Carmen Bóveda Hermosilla, samt en 
rekke korsangere og solister.

– Jeg er veldig glad for at det var nettopp 
Allehelgensdag vi fikk «tildelt» fra NRK. 
Det finnes så utrolig mange flotte salmer 
som passer til denne dagen. Så utfordrin-
gen lå i å velge ut og sette sammen akkurat 
de salmene og den musikken som kunne gi 
en meningsfylt helhet til nettopp vår guds-
tjeneste, sier Hermund Rebnord. 
Peter Johansen og Hermund Rebnord er 
enige om at gudstjenesteprosjektet var 
både spennende, annerledes og krevende. 
Mange arbeidstimer har gått med over flere 
måneder.

– Prosessen fra de første tankene om hva 
som skulle være med, hvilke instrumenter, 
hvilke salmer osv. – fram mot nøye telling 
av minutter og sekunder, ulike kameravin-
kler og justeringer i sluttfasen var veldig 
lærerik og interessant, forteller Hermund.

– Det blir en del ting man må tenke gjen-
nom og ta hensyn til som man vanligvis 
ikke tenker så mye på, sier Peter. – Jeg har 
vel aldri brukt så mye tid på å øve på pre-
kenmanus heller!

Responsen i etterkant har vært stor.
– Jeg så selv gudstjenesten på nettet samme 
kveld, og noe av det flotteste var å se en me-
nighet som var så engasjert og deltakende 
i gudstjenesten, for det er jo nettopp ho-
vedpoenget med å feire gudstjeneste – det 
er et fellesskapsprosjekt. Og så er det sterkt 

å høre tilbakemeldingene fra alle dem som 
denne gudstjenesten har berørt på et eller 
annet vis, det er stort! synes Peter.

«Fikk bare lyst til å si takk for en fin 
gudstjeneste i dag på Allehelgensdag.  
Jeg har det absolutt ikke med å gi tilbake-
meldinger på TV-overførte gudstjenester, 
men håper det er i orden at jeg gjorde et 
unntak i dag.»

«Fin korsang med den vakre «Å denne 
kilde». Har sett gudstjenesten tre ganger.»

«Flott allehelgensgudstjeneste!! Nydelig 
musikk, troverdig og dyktig prest, bilder 
av mennesker i alle aldre. Dette ble en fin 
TV-stund til trøst og oppmuntring.»

«Som norsk/sveitsisk ektepar som bor i 
Zürich, har vi i dag hørt på din preken 
over internettradio. Vi ble begge veldig 
oppmuntra og velsigna over din direkte og 
klare forkynnelse.»

«Vi ønsker å takke dere for den den fine 
opplevelsen gudstjenesten skapte i oss.»

«Tusen takk for en nydelig gudstjeneste  
fra Erdal kirke. Fine salmer og musikk  
arrangement, virkelig god salmesang, mange 
bilder av fine folk i kor og menighet.»

Se gudstjenesten på nett – søk på: 
nrk gudstjeneste erdal

Tekst: Sigrun Landro Thomassen
Foto: Håkon Andersen

TV-gudstjeneste fra Erdal kirke:

«En fin TV-
stund til trøst og 

oppmuntring»

På Allehelgensdag, 6. nov
ember, ble gudstjenesten i 
Erdal kirke direktesendt på 
NRK TV og radio. Det var første 
gang på 30 år at en guds
tjeneste fra Askøy ble kring-
kastet til hele Norges land.

Utdrag fra tilbakemeldinger:

Sokneprest Peter Johansen opplever det sterkt å høre tilbake-
meldingene fra alle dem som gudstjenesten har berørt.
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Trosopplæringstiltak vinter/vår 2017

ALDER HVA HVOR NÅR TIDSPUNKT
0–1 år BABYSANG

«Skapt av Gud og gull verdt»
Ask kirke Oppstart 24.1

Tirsdag/partallsuker
10.00

Erdal kirke Oppstart 24.1
Tirsdag/partallsuker

10.00

Herdla kyrke Oppstart 12.1
Torsdager i partalsveker

10.00

Strusshamn kirke Oppstart 24.1
6 tirsdager (to grupper)

10.00
11.00

Tveit: Askøy helselag 6 tirsdager 10.30
3 år SMÅBARNSSANG og middag  

«Liten, men likevel stor»
Strusshamn kirke Onsdag 8.2, 22.2, 8.3, 

22.3, 19.4, 3.5
17.30-18.15 

Middag 16.30

4 år KRØLLETREFF 
«Minimusikal»

Ask kirke Onsdag 19.4 16.30-18.30

Erdal kirke Onsdag 26.4 16.30-18.30
Herdla kyrkje Tidspunkt kjem
Strusshamn kirke Onsdag 5.4 16.30-18.30

Tveit: Haugland bedehus Onsdag 1.2

4 år MIN KIRKEBOK 4 
barnegudstjeneste

Strusshamn kirke Søndag 23.4 13.00

4 år MIN KIRKEBOK 4
familiegudstjeneste

Ask kirke Søndag 7.5 11.00
Erdal kirke Søndag 30.4 11.00
Tveit/ Haugland bedehus Søndag 18.6 11.00

6 år TENN LYS – faste (førskolebarn) 
Gudstjeneste

Ask kirke Søndag 12.2 11.00

Herdla Søndag 19.2 11.00

6 år FØRSTEKLASSES (førskolebarn)
«Bibelens skatter»

Tveit / Haugland bedehus 28.3, 18.4, 25.4, 2.5 17.00-18.30

6 år SKOLESTARTGUDSTJENESTE/ 
MIN KIRKEBOK 6 (førskolebarn)

Tveit/ Haugland bedehus Søndag 7.5 11.00

6 år GODHETSDAG (førskolebarn) 
«Den største gleden jeg kan ha…»

Tveit: Attendo Ravnanger 
sykehjem

Torsdag 11.5 17.30-18.30

1. kl. HELT FØRSTEKLASSES 
«Bibelens skatter»

Ask kirke 19.1, 26.1, 2.2, 16.2        SFO-tid
Herdla: Fauskanger bedehus 19.1, 26.1, 2.2, 9.2 17-18.30

1. kl SKOLESTARTGUDSTJENESTE/ 
MIN KIRKEBOK 6

Ask kirke Søndag 12.2 11.00

Herdla kyrkje Søndag 19.2 11.00

1. kl GODHETSDAG – 
«Den største gleden jeg kan ha…»

Ask: Ask bo og omsorgssenter Torsdag 9.2 SFO tid

Herdla: Fromreide eldresenter Tirsdag 14.2 17.30-18.30

1. kl TENN LYS – faste
Gudstjeneste

Strusshamn kirke Søndag 12.2 11.00
Tveit: Haugland bedehus Søndag 12.3 11.00

3. kl TÅRNAGENT
Med gudstjeneste søndag: 
«En himmel over livet..»

Strusshamn kirke Lørdag 11.3
Søndag 12.3

dag/etterm.
11.00

4.–7. kl ETTER SKOLETID 
«Elsket for den jeg er»

Erdal kirke Tirsdager 
(følger skoleruten 10.1-2.5)

13.30-15.30

4.–7. kl FREDAGSKLUBBEN
«Elsket for den jeg er»

Strusshamn kirke Fredager: 3.2, 17.2, 17.3, 
28.4, 12.5

18.00-20.00

6. kl LYS VÅKEN
Overnatting i kirken
«Større enn alt»

Erdal Lørd. 21.-sønd.22.1 (Helgen)

Strusshamn Lørd.7-sønd.8.1 (Helgen)

6. kl KIRKEKINO – «Narnia: Løven, heksen..» Erdal kirke (For alle sokn) Mandag 20.3 17.30-20.00

7. kl JUNIORKONFIRMANTER – BRYLLUP
«Våre fem kirker»

Ask kirke og menighetshus 
(For alle sokn)

Onsdag 15.3 17.30-20.00

9. kl KONFIRMANTUNDERVISNING
(Alle sokn har egen undervisning)

Se egen innkalling

10. kl G:19 – «Gudstjeneste for og av unge» Erdal kirke (For alle sokn) Søndag 12.2 17.00- 21.00

10. kl. KIRKEKINO med overnatting Ask kirke (For alle sokn) Fred. 17.- lørd. 18.2 (Helgen)

Hva skjer for ditt barn? Sjekk kolonne med alder.
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Et nytt kirkeår er begynt. 
Ringen er sluttet. Vi kan 
gå tilbake og se hva 
som skjedde før og da 
Messias ble født inn  
i vår verden. 

«Vi tror på én Herre, Jesus Kristus, 
Guds enbårne Sønn, født av Faderen før 
alle tider, Gud av Gud, lys av lys, sann 
Gud av sann Gud, født, ikke skapt, av 
samme vesen som Faderen. Ved ham er 
alt blitt skapt. For oss mennesker og til 
vår frelse steg han ned fra himmelen, og 
ved Den hellige ånd og jomfru Maria, 
ble han menneske av kjøtt og blod». 
Slik beskrives det teologene kaller Jesu 
preeksistens og inkarnasjonen i Den ni-
kenske trosbekjennelsen, den som bru-
kes på høytidsdager, slik som juledag. 
Vi skal se på noen av utrykkene for å se 
om det er dekning for dem i Bibelen og 
spesielt i profetiene.

Immanuel-tegnet
Matt 1,18: Med Jesu Kristi fødsel gikk det 
slik til: Hans mor Maria var lovet bort til 
Josef. Men før de var kommet sammen, 
viste det seg at hun var med barn ved Den 
hellige ånd. Jomfrufødselen er nedfelt 
i begge trosbekjennelsene vi bruker og 
bakgrunnen er Jes 7,14: Derfor skal Her-
ren selv gi dere et tegn: Se, den unge jenta 
skal bli med barn og føde en sønn, og hun 
skal gi ham navnet Immanuel. De lærde 
strides om oversettelsen av ordet «almâ». 
Septuaginta oversetter med jomfru og 
det er dette som siteres i Matt 1,23. Vi 
ser at navnet Immanuel også er hentet 
fra dette verset.

Fredsfyrsten fra Betlehem
Mi 5,1: Du, Betlehem, Efrata, minst 
blant slektene i Juda! Fra deg lar jeg en 
hersker over Israel komme. Hans opphav 
er fra gammel tid, fra eldgamle dager. 
Dette er én av de tekstene som ofte er 
blitt brukt ved julens gudstjenester. Det 

er vanskelig å se at teksten skulle passe 
på noen av kongene i Israel. Den er også 
av så sen dato at storhetstiden for Isra-
els konger er forbi. Derimot passer den 
godt som en profeti om en storhetstid 
av et annet slag, nemlig den frelsestiden 
som ble innledet da Messias ble født i 
Betlehem. Uttrykket «fra eldgamle da-
ger» kan lettest forstås som et utsagn om 
han som var til før han ble født på jord. 
Det er en liten uoverensstemmelse mel-
lom ordlyden i profetien og Matt 2,6 
som siterer dette verset. Her står det at 
Betlehem slett ikke er den ringeste blant 
fyrstene i Juda. Igjen er det Septuaginta 
som er grunnen til denne forskjellen.

Fredsfyrsten er Gud
Jes 9,6: For et barn er oss født, en sønn er 
oss gitt. Herreveldet er lagt på hans skul-
der. Han har fått navnet Underfull rådgi-
ver, Veldig Gud, Evig far, Fredsfyrste. Pro-
feten Jesaia prøver å trøste kong Ahas 
i Judariket når denne angripes både av 
kongen i Nordriket, Israel og kongen i 
Damaskus. Men selv om Juda ble red-
det der og da, ser vi at beskrivelsen av 
redningsmannen ikke passer på noen 

kongssønn som ble sendt til unnsetning. 
Nei, her er det guddommelige krefter i 
sving og de enkelte utsagn passer bare 
på en framtidig frelseskonge. Og frelsen 
gjelder langt utover det Davids-riket 
som nevnes i teksten. Han beskrives i 
sterke vendinger: «Underfull rådgiver». 
Messias blir den som gir underfulle råd 
til mennesker, både om hvordan de skal 
leve og hvordan de skal nå fram til Guds 
frelse. «Veldig Gud, Evig Far». Stort 
bedre beskrivelse av Jesu guddommelig-
het og preeksistens kan vi knapt tenke 
oss. Messias var Gud lik, før han kom til 
jord og ble menneske av kjøtt og blod. 
Også her nevnes at Messias skulle være 
fredsfyrste. I julen, som ingen annen 
tid på året, snakkes det mye om fred på 
jord. Og mange henter inspirasjon til 
fredsarbeid fra slike vers. Men vi tør alli-
kevel si at det ikke er verdensfreden som 
er i fokus, hvor viktig den enn er. Paulus 
har nok en mer nærliggende forståelse 
når han i brevet til romerne skriver: Da 
vi altså er blitt rettferdige ved tro, har vi 
fred med Gud ved vår Herre Jesus Kristus. 
(Rom 5,1).

Messiasprofetiene i Det gamle testamentet – VI

Messias – sendt til vår verden
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Foto: Freebibelimages.org
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Plakater

Pusterom i Ask kirke 
Tirsdag 31. januar kl. 19.00. Velkommen til en kveld der ingen 
krever noe av deg. Vi spiser et enkelt måltid. Leser fra Bibelen 
og feirer nattverd.

NMS basar
Selv om Askøy Misjonsforening nå er nedlagt, satser Misjons-
selskapet på Askøy på å ha en basar i Folkets Hus til våren. Det 
er opprettet en egen basarkomité som skal ta seg av basaren. 
Datoen er satt til 29. april. 

På nyåret vil loddbøker bli sendt ut til foreninger og kontakt-
personer, og vi vil også sitte på noen kjøpesentra og selge 
lodd. Men vi har ennå ikke nok gevinster til hovedutlodningen. 
Undertegnede ber derfor om at de som har gevinster eller 
kan tenke seg å lage et passende håndarbeid, om å ta kontakt 
innen utgangen av året. Gevinster til denne eller til åresalg kan 
leveres på kirkekontoret.
For basarkomiteen, Tor Dag Kjosavik, tel. 900 51  469.

Konfirmanter 2017 blir presentert  
for menigheten og får hver sin Bibel 
Spesielt velkommen til familie og faddere på denne dagen. 
Kirkekaffe.

For konfirmanter i Erdal 8. januar kl. 11.00 

For konfirmanter i Ask 15. januar kl. 11.00

For konfirmanter i Tveit – i Herdla kirke  
15. januar kl. 11.00

For konfirmanter i Strusshamn etter avtale 
22. eller 29. januar kl.11.00

29. januar kl. 11.00 er det Sjømannskirkegudstjeneste i Struss-
hamn- alle venner av Sjømannskirken på øyen er velkommen. 
Alverflaten jazzband og Marianne Juvik Sæbø blir med. Inn-
samling til Sjømannskirkens arbeid.

Vårmesse 
Den 1. april blir det vårmesse i Haugland bedehus kl. 11–15. 
Salg av mat og håndarbeid, kafe, andakt og sang.  Inntekter går 
til inventar i kirken.  Velkommen!

Ellers er det de faste aktivitetene i Haugland bedehus, kirke
forening siste tirsdag i mnd, barnekoret øver annenhver 
onsdag, barneforening annenhver torsdag. 

Felles julekonsert
I Strusshamn kirke søndag 18. desember kl. 19.00.  
Mannskoret Ljom, Strusshamn musikkforening, Askøy kirkekor 
og sangelever fra Kulturskolen. 

Julefest i Strusshamn kirke 

Mandag 9. januar kl. 11.30. Bespisning, juletregang, 
underholdning, andakt. Kom og bli med!

Formiddagstreff
6. februar kl. 11.30. Program senere, se i Askøyværingen.

Middag på en hverdag
Strusshamn kirke, onsdag 25. januar, onsdag 8. februar og 22. 
februar kl. 16.30. Ingen påmelding. 

Pris kr. 50 per pers, max 150,- per familie. 

Superkids
Barnekoret Superkids starter opp igjen 25. januar kl. 17.30. 

U:19
Søndag 8. januar kl. 19.00 er det U:19 i Strusshamn kirke.  
Det blir spill, lek, andakt og kiosk. Velkommen fra 8. klasse!

Årsmøte
Erdal menighet avholder årsmøte søndag 19. mars 2017, 
umiddelbart etter gudstjenesten.

Formiddagstreff i Erdal kirke 
Torsdag 16. februar kl. 12.00: Vigleik Stoveland forteller fra 
tur til Bukavu i Kongo. Musikkinnslag fra Kulturskolen i Askøy. 
Middag, utlodning, sang og prat. Kommer du?

Formiddagstreff i kyrkjelydshuset på Herdla 
Tirsdag 21. februar kl. 11.00: Sverre Tretteberg: Trivelig med 
tekst og toner. Opplesning og saksofon. Mat, allsang, utlodding. 

Voksenundervisning våren 2017 – Luther øre
For alle voksne på hele Askøy som er interessert i å 
komme sammen for å høre og samtale om temaer knyttet 
til kristen tro. Oppstart med kaffe/te og kjeks. Foredrag 
en liten halvtime. Samtale i grupper og felles avslutning. 
Denne våren er det i Strusshamn kirke siste torsdag i 
måneden kl. 19.30-21.30.

Tema 26. januar kl. 19.30:  Levende liv og etterfølgelse 
- Luthers skrift «Et kristenmenneskes frihet» v/Oddvar 
Johan Jensen. 

Tema 23. februar: Hva sier Luther om dåpen? v/ Peter 
Johansen

Tema 30. mars: Evangeliet i en prestasjonskultur v/Harald 
Forland

Tema 27. april: Livet i dåpen – familien og menigheten  
v/Astrid Marie Haugland

A
sk

Strussham
n

A
skøy

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

H
erdla

Erdal

Tveit/H
augland bedehus

Status per desember 2016 for bygging av Tveit kirke. Foto: Geir Viksund
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UKE 40
Halvor Virkesdal
Sofie Merkesdal Fyllingen
Elise Berg Huseklepp
Mathilde Nordgulen
Kristian Fondevik
Casper Holmedal
Casper Larsen
Linnea Stølen

UKE 41
Tilde Salamonsen
Oscar Almelid Hetlevik
Marius Storrø Hoff
Valeria Brodrick Jakobsen
Ella Moss-Vågenes Espeseth

UKE 42
Linus Holmedal Thiesen
Sivert Gresdal Bjørkheim
Bastian Fauskanger Sørensen
Johanna Pedersen
Elena Maria Benes
Jimmie Eide
Leah Hatlem Fredriksen
Philippa Hermine Krokås-Lekanger
Pernille Haaskjold Gullachsen
Ulrik Nilsen Aarberg
Victoria Otvos Følling

UKE 43
Per Dale
Nora Atina Tofte
Lilje Emilie Tofte
Thea Sofie Hjønnevåg Lyngbø

Vinjar Sårhem Steffensen
Eline Guntveit Strømmen
Adrian Henriksen Underdal

UKE 45
Alma Oline Pedersen
William Kronstad Wathle
Ragnar Severin Aarvik-Gystad
Simon Corrado-Knutsen
Nora Øvrebø Nilsen

UKE 46
Mille Isabell Steen Rein
Kasper Skogseid Johansson
Philip Hestholm Torgersen
Andrea Enga Vågsheim

UKE 40
Terje Lie Jakobsen  f. 1961
Martin Andreas Hagevik  f.1945
Oskar Mathias Nordnes  f.1933

UKE 41
Sonja Orense Eliassen  f. 1946
Molly Søvde  f. 1930
Lillian Karin Hermansen  f.1951

UKE 42
Anna Margrete Bjorøy  f. 1930
Ovidia Andrea Kristoffersen  f. 1918

UKE 43
John Torgersen  f. 1938
Alfrida Olsen  f. 1926
Arthur Kristoffer Merkesvik  f. 1939

UKE 44
Odd Arthur Heimnes  f.1924
Monica Dagsland  f. 1974
Magne Kåre Rong  f. 1936
Trond Michelsen  f.1963

UKE 45
Maryon Njøten Eriksen  f.1947
Ove William Haaland  f. 1948

UKE 46
Terje Bergesen  f. 1945

UKE 40
Dorthea Malene Høvik Indrearne 
og Remy Rune Furevik

Althea Caroline Riis og 
Morten-Andre Dale

UKE 41
Ann-Christine Hæggernæs og 
Stian Kristoffer Johannessen 

UKE 44
Sandra Nicole Gaete Ponce og 
Andreas Norstrand

Ingeborg Tveit og Martin Kjosavik

UKE 46
Gunnhild Riisøen og Glenn Eriksen

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Liv Hanne Langmoen Almasou

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  920  92  219

Seniorprest
Godtfred Haugland Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Mobil: 988 47  162

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Lena Magnussen Nilsen Mobil: 920 14 730

Lene Sivertsen Skjerve Mobil: 977 63 379

Ingvild Tangset Mobil: 458 09 549

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

diakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

diakon
Terje Stig Knudsen

Kontor: 56 15 71 34
Mobil: 934 01  241

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Ingvild Augestad Syversen

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 984 23  365

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

a : m e n  6 - 2 0 1 6   

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Søndag 12. februar kl. 19.00 
G:19 – en gudstjeneste for og 
med ungdom v/ungdomsprest Liv 
Hanne Langmoen Almasou. 

Tirsdag 14. februar kl. 19.00 
Temakveld/konsert: Motbakke
orkesteret.

Torsdag 16. februar kl. 12.00 
Formiddagstreff. Kåseri etter 
besøk i Bukavu/DR Kongo – v/
Vigleik Stoveland. Diakoniutvalget 
inviterer til samling. Bevertning.

Torsdag 16. februar kl. 19.00 
Temakveld: «Inspirasjon fra  
Luther som salmedikter og  
folkepedagog». Hymnologikveld  
v/Sindre Eide.

Fredag 17. februar kl. 19.00 
Menighetsfest. Festtaler Magne 
Lerø. Tema: Uten frivilligheten 
stopper kirken. Middag, sang  
og musikk.

Lørdag 18. februar kl. 12.00 
Orgelkonsert v/elever til organist 
Anne Gurine Folgerø Gjøsæter. 

Lørdag 18. februar kl. 18.00 
Bygdekonsert. Kim Fairchild, Erdal 
Janitsjar, Erdal skoles musikkorps 
og Miniglimt.

Søndag 19. februar kl. 11.00 
Gudstjeneste. Sokneprest  
Harald Forland. Medv.: Gubbekoret 
v/leder Arne Nilsen. 

Søndag 19. februar kl. 19.00 
Konsert med Griegakademiets 
Unge Talenter! 

Kunstutstilling 
Utstilling med bilder av Hennie 
Andersen og Erling Longva  
Valtyrson. 
Utstillingen åpner tirsdag etter 
konserten og er åpen resten av 
uken en time før og en halv time 
etter hvert arrangement. 

Arrangør: Erdal Menighetsråd 
Kollekt etter alle arrangement.

TRENG DU NOKON Å 
SNAKKE MED?

Nokre som ringer tenkjer på å ta sitt eige liv,  
andre er usikre, einsame eller redde.  
Nokre treng berre å slå av ein prat. 

Ring eller skriv: Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Kirkeuke i Erdal  
12.–19. februar 2017

Erdal Janistjar.

Griegakademiets Unge Talenter.
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

 Kleppestø Senter

56 14 20 04

- når kun det beste er godt nok

®

 www.saxenfrisor.no

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

 

Lekkert & Godt AS 
  

 

Vi leverer  alt til store og små selskap 

Blant annet: 

Snitter kr 23,- per stk  

Koldtbord kr 245,- per person  

Tapas fra kr 250,-
  

 

 
 

56 14 57 00  
www.lekkertoggodt.no 

   lekkertoggodt@hotmail.com 
Fromritoppen senter 

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

a : m e n  6 - 2 0 1 6  15



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  56 14 71 59
Tveit: 975 26 232  Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)

Gudstjenester
18. des. 2016 – 12. feb. 2017

18.12.2016
4. søndag i advent

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Stefanusalliansen

Erdal kl. 19:00 
G:19 Nattverd. Gudstjeneste av og for ungdom. 
Ungdomsprest L.H.L. Almasou. 
Offer: Misjonsprosjekt

Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Stefanus-stiftelsen

24.12.2016
Julaften

Ask Bo- og omsorgssenter kl. 11:00 
Diakon J.M. Hana	

Ask kl. 14:30 og 16:00 
Seniorprest Godtfred Haugland. Kjell Bergsvik, 
saksofon. Offer: Kirkens Nødhjelp

Askøy Forum kl. 15:00 
Sokneprest P. Johansen. Offer: Kirkens Nødhjelp

Erdal kl. 14:30 
Sokneprest H. Forland. Sang av Miniglimt. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Erdal kl. 16:00 
Sokneprest H. Forland. Sang av elever fra 
kulturskolen. Offer: Kirkens Nødhjelp

Helsetunet sykehjem kl. 11:00 
Sokneprest M. Møgster		

Herdla kl. 15:00 
Sokneprest A.M. Haugland. Træet 
skulemusikkorps deltek. Offer: Kirkens nødhjelp

Ravnanger sykehjem kl. 11:30 
Sokneprest P. Johansen

Strusshamn kl. 14:30 
Sokneprest M. Møgster. Strusshamn Skoles 
Musikklag deltar. Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 16:00 
Sokneprest M. Møgster. Einar Gjelsvik, trompet. 
Lisa Andersen, sang. Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2016
Juledag

Ask kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A.M Haugland. 
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Sang av «juledagskoret». 
Offer: NMS-Muktahan, Thailand

Haugland bedehus kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetsarbeidet

Strusshamn kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest M. Møgster. Einar 
Gjelsvik, trompet. Marianne Juvik Sæbø, sang. 
Offer: NMS

26.12.2016
2. juledag

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Offer: Leif Heggernes

01.01.2017
Nyttårsdag

Strusshamn kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Kirkens Nødhjelp, Syria

08.01.2017
Kristi Åpenbaringsdag

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Konfirmantpresentasjon. Sang av Asking – 
Askøy TenSing. Offer: Maisha Mema

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Misjonshøgskulen. 

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Storfamiliegudstjeneste med LysVåken. 
Sokneprest M. Møgster. Offer: Misjonsprosjektet

15.01.2017
2. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Konfirmant-
presentasjon. Offer: Ungdomsarbeidet Askøy

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Konfirmantpre-
sentasjon for Tveit. Offer: Ungdomsarbeidet på 
Askøy

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole. 
Offer: Menighetsarbeidet

22.01.2017
3. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste med LysVåken. 
Sokneprest H. Forland. Offer: KFUK/KFUM

Erdal kl. 19:00
G:19 Nattverd. Gudstjeneste av og for ungdom. 
Ungdomsprest L.H.L. Almasou. 
Offer: Misjonsprosjekt

Herdla kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Sokneprest M. Møgster og kateket 
A. Skjæveland. Konfirmantpresentasjon. 
Søndagsskole. Offer: KRIK

29.01.2017
4. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Bibelselskapet

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland og diakon 
J.M. Hana. Offer: Diakoniarbeidet

Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen.  
Offer: Menighetsarbeidet. 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster og kateket  
A. Skjæveland. Konfirmantpresentasjon.  
Sjømannskirkegudstjeneste. Allværflaten jazz-
band og Marianne Juvik Sæbø. Søndagsskole. 
Offer: Sjømannskirken

05.02.2017
5. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Bibelselskapet, Bibelmisjon

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster.  
Offer: Bibelselskapet.

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

12.02.2017
Såmannssøndag

Ask kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest A.M. Haug-
land. Tenn Lys Faste 6 år/førsk., Førsteklasses med 
6-årsbok (1. kl). Offer: Menighetsarbeidet.

Erdal kl. 19:00
G:19 Nattverd. Gudstjeneste av og for ungdom. 
Ungdomsprest L.H.L. Almasou. 
Offer: Misjonsprosjekt	

Haugland bedehus kl. 11:00
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Offer: Kirkeutbygging

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Storfamilieguds
tjeneste. Tenn Lys Faste for 7-åringer. Koret på 
Sporet synger. Offer: Ungdom i Oppdrag


